Решение № 2
заседания диссертационного совета Д 047.016.01 при Академии образования Таджикистана  от 20 ноября  2014 г.                                                                г.Душанбе
Повестка дня:
1. О принятии к защите диссертационной работы Хошимовой  Наргис  Мирхакимовны  - «Теоретико-процессуальные аспекты подготовки студентов к профессиональной коммуникативной деятельности», специальность 13.00.01 – общая педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки). Научный руководитель: Шарапов Шавкат Ахмадович – доктор педагогических наук, профессор, профессор кафедры педагогики и психологии профессиональной деятельности Худжандского государственного университета им. академика Б.Гафурова.
                                             СЛУШАЛИ:
Ученого секретаря, доктора педагогических наук, профессора Негматова С.Э. Он сказал: Экспертная комиссия под председательством доктора педагогических наук, профессора Шербоева Саидбой С.И. (председатель), профессоров Юлдошева У.Р., Гусейновой Т.В. (члены комиссии) рекомендовала допустить к защите диссертацию Хошимовой  Наргис  Мирхакимовны  - «Теоретико-процессуальные аспекты подготовки студентов к профессиональной коммуникативной деятельности», специальность 13.00.01 – общая педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки).
Экспертная комиссия официальными оппонентами рекомендует:
1. Юнусовой Нафисахон Муродовны - доктора педагогических наук, доцента кафедры психологии Таджикского национального университета (г.Душанбе).
2. Хабибову Нодиру Шахриёровну - кандидата педагогических наук, и.о.доцента кафедры педагогики, психологии и методики преподавания Таджикского государственного института языков им. Сотима Улугзода.
3. Ведущей организацией – Курган-Тюбинский государственный университет им. Носира Хусрава.
РЕШИЛИ:
1.Согласиться с предложением экспертной комиссии по назначению официальных оппонентов  и ведущей организации.
2. Дату защиты назначить на 10 февраля 2015 года.
 Решение принято единогласно.

         Председатель
диссертационного совета, академик                                     Каримова И.Х.
        Ученый секретарь, профессор                                       Негматов С.Э.